
 

1 

 

  

 

Evidenční číslo zadavatele::N-DO-1-2021 

 

 

Dodávka technologických vozidel nad 5 t na údržbu komunikací 
Kraje Vysočina; opakované řízení 

 

Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 

k veřejné zakázce na dodávky zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Jihlavě dne: 15. 4. 2021 

 
      

 
  

Ing. Radovan Necid, v.r. 
ředitel 

 
 
 
 



 

2 

 

Obsah:  

 Úvod, identifikační údaje zadavatele 

1. Předmět zadávacího řízení 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

3. Vymezení klasifikace zboží 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Vyhrazené změny závazku 

6. Požadavky na varianty 

7. Jistota 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Obchodní podmínky  

10. Podmínky kvalifikace 

11. Způsob hodnocení nabídek 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky  

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění 

15. Zadávací lhůta 

16. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

17. Podání nabídky 

18. Otevírání nabídek 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

22. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

 



 

3 

 

 

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitel organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Martina Plesingerová, DiS. 

referentka oddělení obchodního a veřejných zakázek 

Telefon: 567 117 167 

Obecná URL:  www.ksusv.cz 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, je veřejný zadavatel 
ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále zákon).  



 

4 

 

 

1. Předmět zadávacího řízení 

Předmět plnění veřejné zakázky je dodávka zboží v rozsahu stanoveném touto zadávací 
dokumentací. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka pěti technologických vozidel kategorie N2 s 
pohonem kol 4x2 a zážehovým přeplňovaným motorem pro metanová paliva, v provedení 4 
ks sklápěcí nástavba a 1 ks skříňová nástavba (dále soubor vozidel) pro běžnou a zimní 
údržbu komunikací. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále doprava souboru vozidel na místo plnění, 
jejich uvedení do provozu a předvedení funkčnosti. Dále zaškolení obsluhy zadavatele 
v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu. Zaškoleny budou alespoň 
2 osoby zadavatele ke každému vozidlu, o školení a jeho rozsahu bude proveden příslušný 
zápis včetně jmenného seznamu s podpisy účastníků. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dále záruka na jakost souboru vozidel po dobu 5 let, 
když současně záruka na prorezavění dodaného zboží činí 96 měsíců.  

Zadavatel předpokládá, že investiční část veřejné zakázky ve výši 1.250.000,- Kč bude 
spolufinancována z prostředků Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP ČR) 
v rámci Výzvy č. 21/2019 (Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 
5.2 Udržitelná městská doprava a mobilita). 

Dne 17. 07. 2020 bylo poskytovatelem dotace vydáno Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR č. 1191100057. 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je 5 kusů technologických vozidel kategorie N2 o 
celkové hmotnosti vozidla minimálně 5 000 kg s pohonem 4x2, vybavených zážehovým 
přeplňovaným motorem na stlačený zemní plyn (Compressed Natural Gas, dále CNG), 
v provedení sklápěcí nástavba a skříňová nástavba pro běžnou a zimní údržbu 
komunikací, servisní služby po dobu trvání záruky. Součástí předmětu plnění veřejné 
zakázky je dále doprava souboru vozidel na místo plnění, jejich uvedení do provozu a 
předvedení funkčnosti. Dále zaškolení obsluhy zadavatele v dostatečném rozsahu pro 
bezpečné ovládání a základní údržbu. Zaškoleny budou alespoň 2 osoby zadavatele ke 
každému vozidlu, o školení a jeho rozsahu bude proveden příslušný zápis včetně 
jmenného seznamu s podpisy účastníků. 

Předpokládaný roční nájezd vozidel činí 15.000 km na jednom vozidle. 

Minimální technické požadavky jsou stanoveny v požadavcích na parametry v Tabulce 
– Rekapitulace splnění technických podmínek, která je přílohou A1 a A2 zadávací 
dokumentace. 

Rozsah a podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je dále uvedeno v příloze č. 
B2 a B3 této zadávací dokumentace, kterou tvoří závazný text kupní smlouvy a 
smlouvy o poskytnutí záručního servisu. 



 

5 

 

Dodané soubory vozidel musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích 
Ministerstvem dopravy ČR a musí splňovat všechny legislativní podmínky ČR pro svůj 
provoz. Dodaná vozidla musí být nová, nepoužitá, nezastavená, nezapůjčená, 
nezatížená leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva 
třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 

Součástí dodávky každého vozidla musí být: 

- Velký technický průkaz, technický průkaz a další předepsané doklady o shodě a 
certifikáty, 

- Návod na obsluhu a údržbu s bezpečnostními pokyny v českém jazyce,  

- Harmonogram předepsaných servisních úkonů na nabízená vozidla na časové 
období 5 let; zadavatel požaduje frekvenci pravidelných servisních úkonů nejméně 
2x za 1 rok.  

- Originální servisní kniha, 

- Katalog náhradních dílů v elektronické podobě, 

- Veškeré nezbytné komponenty potřebné pro uvedení stroje do provozu, 

- Vybavení vozidel povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, 

- Minimálně 20 kg PHM - CNG v palivové nádrži každého předávaného vozidla. 

Zadavatel požaduje dodat vozidla v provedení, jak je uvedeno v následující tabulce: 

Počet 
vozidel 

Místo plnění 
Dvojitá 
kabina 

Typ nástavby 
Technické 
podmínky 

1 Jihlava Ano Sklápěcí nástavba Příloha A2 

1 Jihlava Ano Sklápěcí nástavba Příloha A2 

1 Jihlava Ano Sklápěcí nástavba Příloha A2 

1 Chotěboř Ano Sklápěcí nástavba Příloha A2 

1 Chotěboř Ano Skříňová nástavba Příloha A1 

 



 

6 

 

 

Rekapitulace celkem Dvojitá kabina 

Celkem vozidel 5 5 

Sklápěcí nástavba 4 4 

Skříňová nástavba 1 1 

 
Zadavatel pak požaduje za účelem zajištění publicity projektu poskytovatele dotace každé 
vozidlo označit sdělením: „Jezdím s podporou a loga Ministerstva životního prostředí ČR, 
Státního fondu životního prostředí ČR a EKOMOB“. Tuto podmínku dodavatel splní 
umístěním samolepky na vnějším dobře viditelném místě každého vozidla, dle grafického 
znázornění a dalších informací uvedených v příloze P1 zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále požaduje na vozidlech před předáním umístit reflexní polepy odrazivosti II. tř. 
(červenobílé diagonální pruhy) podle jednotné vizualizace zadavatele dle přílohy A3 
zadávací dokumentace. 

2.2. Termíny a lhůty plnění veřejné zakázky 

Termín plnění veřejné zakázky je uveden v obchodních podmínkách (příloha B2). 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

cestmistrovství Jihlava, Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava  

cestmistrovství Chotěboř, Partyzánská 31, 583 01 Chotěboř 

3. Vymezení klasifikace zboží 

34144400-2 Vozidla silniční údržby 

34100000-8 Motorová vozidla 

34144700-5 Užitková vozidla 

34134200-7 Sklápěcí nákladní automobily 

34139300-3 Kompletní podvozky 

4.1. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. 
zákona ve výši 7 000 000,- Kč bez DPH. 

4.2. Zadavatel současně stanovuje, že s ohledem na schválený rozpočet akce, který je 
nepřekročitelný, je předpokládaná hodnota veřejné zakázky považována současně za 
maximální a nepřekročitelnou hodnotu, platnou pro nabídkovou cenu každého 
účastníka zadávacího řízení. Pokud účastníci zadávacího řízení uvedou ve své nabídce 
nabídkovou cenu veřejné zakázky vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné 

4. Předpokládaná hodnota 



 

7 

 

zakázky, bude taková nabídka posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná, a 
zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

5. Vyhrazené změny závazku 

5.1. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky vyhrazuje následující 
podmínky změny dodavatele dle § 100 odst. 2 zákona.  

Změna v osobě dodavatele je možná pouze v případě, že zadavatel písemně odstoupí 
od kupní smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem před dodáním souboru vozidel 
zadavateli, a důvodem odstoupení zadavatele je splnění alespoň jedné z následujících 
podmínek: 

a) byla-li kupní smlouva jednáním dodavatele porušena podstatným způsobem,  

b) poskytované plnění dle kupní smlouvy neodpovídá požadavkům zadavatele 
stanoveným v zadávací dokumentaci, 

c) dodavatel uvedl ve své nabídce podané v tomto zadávacím řízení informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení, 

d) vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

e) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek prodávajícího. 

Zadavatel určí nového dodavatele, který nahradí vybraného dodavatele pouze 
v případě, že budou splněny současně následující podmínky: 

a) nový dodavatel byl účastníkem tohoto zadávacího řízení a umístil se jako druhý 
v pořadí, 

b) nový dodavatel před uzavřením smlouvy na výzvu zadavatele ve stanovené lhůtě 
splní všechny podmínky účasti v tomto zadávacím řízení a podmínky pro uzavření 
smlouvy stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, 

c) nový dodavatel souhlasí se změnou dodavatele a poskytne plnění veřejné 
zakázky v souladu se svojí vlastní nabídkou.  

6. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7. Jistota 

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastnící zadávacího řízení poskytli jistotu ve výši 100.000,- 
Kč. Jistotu poskytne účastník, který podá nabídku, a to formou složení peněžní částky 
na účet zadavatele, formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele, v souladu s ustanovením § 41 zákona.  

7.2. Další podmínky pro poskytnutí jistoty 



 

8 

 

Pro složení peněžní částky uvádí zadavatel číslo účtu: 18330681/0100. Při vložení 
peněžní částky na účet zadavatele je nutné uvést variabilní symbol: 0100012021 a 
specifický symbol: IČO dodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby peněžní jistota byla připsána na účet zadavatele nejpozději 
poslední den lhůty pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu 
s ustanovením § 41 odst. 4 zákona.  

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako 
celkové ceny za provedení předmětu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti dodavatele spojené s realizací předmětu 
veřejné zakázky vyplývající ze zadávací dokumentace. 

8.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč bez daně z 
přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. 

8.3. Výše nabídkové ceny je nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách. Nabídková cena 
musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

8.4. Nabídka, jejíž nabídková cena by překročila předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, je nabídkou nepřijatelnou, která bude z dalšího průběhu zadávacího řízení 
vyřazena a účastník zadávacího řízení bude vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
pro nesplnění zadávacích podmínek. 

8.5. Účastník uvede nabídkovou cenu v čl. 3 odst. 3.1 návrhu kupní smlouvy (příloha č. B2 
zadávací dokumentace). 

9. Obchodní podmínky  

9.1. Stanovení obchodních podmínek zadavatele 

V návaznosti na povinnosti zadavatele vyplývající z dikce § 37 odst. 1 písm. c) zákona 
zadavatel stanovuje Obchodní podmínky zadavatele, které tvoří přílohu B2 a B3 
zadávací dokumentace.  

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy (příloha B2 a 
B3), na nichž zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání.  

9.2. Návrh smlouvy 

Účastník v nabídce předloží vyplněný návrh kupní smlouvy (příloha č. B2 zadávací 
dokumentace) a návrh smlouvy o poskytnutí záručního servisu (příloha č. B3 zadávací 
dokumentace). 

V návrhu kupní smlouvy a smlouvy o poskytnutí záručního servisu účastník doplní 
pouze pole označená „doplní účastník“. 



 

9 

 

Přílohou návrhu kupní smlouvy bude účastníkem vyplněná a v nabídce předložená 
technická specifikace souboru vozidel ve formě Rekapitulace splnění technických 
podmínek (příloha A1, A2 a obrazové přílohy A3), ze které bude jednoznačně 
vyplývat splnění požadavků zadavatele uvedených v bodu 2 této zadávací 
dokumentace. Za tímto účelem účastník zadávacího řízení vyplní Tabulku – 
Rekapitulace splnění technických podmínek, která je přílohou A1 a A2 zadávací 
dokumentace. 

Součástí smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem bude dále účastníkem 
předložený Harmonogram předepsaných servisních úkonů na nabízená vozidla na 
časové období 5 let. 

9.3. Platební podmínky      

Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury.  

9.4. Záruční doba 

Délka záruční lhůty je stanovena v délce 5 let.   

9.5. Další obchodní a platební podmínky a podrobnosti jsou uvedeny v závazném návrhu 
kupní smlouvy, jehož závazné znění tvoří přílohu B2 této zadávací dokumentace a 
v závazném návrhu smlouvy o poskytnutí záručního servisu, jehož závazné znění tvoří 
přílohu B3 této zadávací dokumentace.  

10. Podmínky kvalifikace 

10.1. Předpokladem pro výběr dodavatele je splnění stanovených podmínek pro účast, 
tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

10.2. Účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci čestnými prohlášeními a doklady 
stanovenými zákonem a požadovanými zadavatelem v Kvalifikační dokumentaci 
(příloha B1).  

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

11.2. Zadavatel seřadí nabídky podle jejich celkové nabídkové ceny, a to od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka 
účastníka, jehož nabídková cena bude nejnižší.  

11.3. V případě rovnosti nabídkových cen se stane vítězným dodavatelem ten účastník 
zadávacího řízení, který podal nabídku dříve.  

11.4. Účastník vyplní v rámci nabídky nabídkovou cenu v souladu s čl. 8 této zadávací 
dokumentace (účastník vyplnění nabídkovou cenu do návrhu kupní smlouvy do čl. 3 
odst. 3.1). 

11.5. V případě rozporu mezi cenou uvedenou v návrhu kupní smlouvy a cenou uvedenou 
na kterémkoliv jiném místě předložené nabídky způsobené chybou účastníka při 



 

10 

 

podání nabídky, bude za nabídkovou cenu považována cena uvedená v návrhu kupní 
smlouvy. 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 
zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

12.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka 
bude zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, případně návrhu řešení a 
doplněním chybějících údajů v závazném návrhu kupní smlouvy a smlouvy o 
poskytování záručního servisu, které jsou přílohou B2 a B3. Dodavatel není oprávněn 
provádět jakékoli úpravy ve výše uvedených návrzích smluv s výjimkou doplnění 
chybějících a barevně označených údajů “doplní účastník“.  

12.2. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části 
plnění veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím jednoho či více 
poddodavatelů. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit 
seznam konkrétních poddodavatelů, kterým bude uhrazeno více než 5 % z hodnoty 
předmětné veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v 
nabídce uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – s 
uvedením druhu dodávek, služeb, nebo stavebních prací a s uvedením 
předpokládaného procentuálního (%) finančního podílu jednotlivých poddodavatelů 
na veřejné zakázce (dle přílohy F2). 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

12.4. Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu 
seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním 
nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s 
podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy 
F2). 

12.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v krycím listu nabídky (příloha F1) uvedl, zda 
spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve smyslu 
Doporučení komise 2003/361/ES  http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 .  

12.6.  Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z 
účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 
48 odst. 7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností 
nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. 

12.7. Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


 

11 

 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 
vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na základě 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel 
doručí dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tato vysvětlení, včetně přesného znění 
žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům na profilu zadavatele. 

13.2.  Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, tj. 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

13.3.  Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny.  

13.4.  Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní 
zadavatel nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

13.5. Žádosti o vysvětlení musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://ezak.kr-vysocina.cz/).  

14. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění.   

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona na 6 měsíců, 
přičemž počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

16. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

16.1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být 
podány v souladu s § 107 zákona, a to v českém jazyce. 

16.2. Požadavek na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

Krycí list nabídky (příloha F1) obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
a kontaktní údaje. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

12 

 

Prohlášení o prokázání splnění kvalifikace a akceptaci zadávacích podmínek, seznam 
významných dodávek a poddodavatelé (příloha F2), případně doklady k prokázání 
kvalifikace. 

Rekapitulaci splnění technických podmínek (příloha A1 a A2). 

Návrh kupní smlouvy (příloha B2) a návrh smlouvy o poskytnutí záručního servisu 
(příloha B3). 

Harmonogram předepsaných servisních úkonů pro soubory vozidel na časové období 5 
let. Zadavatel požaduje frekvenci pravidelných servisních úkonů nejméně 2x za 1 rok. 

Technický popis nabízeného souboru vozidel k prokázání technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. k) zákona.  

Písemné sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 
doklad o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Doklad o poskytnutí jistoty vydaný peněžním ústavem musí mít formu 
originálu dokladu v elektronické podobě.  

Smlouva, podává-li společnou nabídku více dodavatelů (pokud taková situace 
nastane). 

Další povinné dokumenty, potvrzení, listiny a prohlášení požadované zákonem či 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

17. Podání nabídky 

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele a uveřejněn ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

17.2. Způsob podání nabídek 

Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 

17.3. Elektronický nástroj  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

13 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

17.4. Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

18. Otevírání nabídek 

18.1. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické 
podobě, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

19.1. Zadavatel posoudí, zda předložená nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu v souladu s ustanovením § 113 zákona.  

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

20.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k 
uzavření smlouvy v rozsahu dále stanoveném v tomto článku zadávací dokumentace 
a to ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele.  

20.2. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhu kupní smlouvy a 
smlouvy o poskytnutí záručního servisu v odpovídajícím počtu výtisků podepsaných 
oprávněnou osobou za dodavatele. Text smluv bude vyhotoven zadavatelem a zaslán 
vybranému dodavateli současně s výzvou k poskytnutí součinnosti.  

20.3. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí o jeho 
výběru.  

20.4. Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly“ ve smyslu § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.5. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen 
zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně 
jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění smlouvy. 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

21.1. Zadavatel v souladu s § 96 zákona zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve 
Věstníku veřejných zakázek nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

14 

 

21.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona sděluje všem dodavatelům, že zadávací 
dokumentaci obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické 
podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze 
zaměstnanci zadavatele. 

22. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

22.1. Přílohy zadávací dokumentace – technické podmínky a specifikace 

Příloha A1 Rekapitulace splnění technických parametrů – vozidlo se 
skříňovou nástavbou 

Příloha A2 Rekapitulace splnění technických parametrů – vozidlo se sklápěcí 
nástavbou 

Příloha A3 Jednotná vizualizace technologických vozidel kupujícího 

Příloha P1 Publicita 

22.2. Přílohy zadávací dokumentace – podmínky a požadavky 

Příloha B1 Kvalifikační dokumentace 

Příloha B2 Návrh kupní smlouvy 

Příloha B3 Návrh smlouvy o poskytnutí záručního servisu 

22.3. Přílohy zadávací dokumentace – formuláře pro zpracování nabídky 

Příloha F1 Krycí list nabídky  

Příloha F2 Čestné prohlášení  

  

 


